


2017年1月～3月のプレーパーク開催情報

開催日

1月6日

1月11日

1月14日

1月15日

1月16日

1月21日

1月21日

1月24日

1月28日

1月29日

2月3日

2月6日

2月18日

2月18日

2月19日

2月20日

2月25日

2月27日

2月28日

3月13日

3月18日

3月19日

曜日

金

水

土

日

月

土

土

火

土

日

金

月

土

土

日

月

土

月

火

月

土

日

開始時間

10:00

13:00

13：30

10：00

10:00

13:00

13:00

15:00

11:00

10:00

10:00

10:00

13:00

11:00

10:00

10:00

10:00

10:00

15:00

10:00

13:00

10:00

終了時間

12:00

15:30

15：30

14：00

12:00

16:00

15:00

17:00

14:00

12:00

12:00

12:00

15:00

14:00

12:00

13:00

14:00

12:00

17:00

12:00

15:00

12:00

開催区

西

中央

北

厚別

中央

中央

豊平

豊平

南

手稲

西

中央

豊平

南

手稲

西

豊平

中央

豊平

中央

豊平

手稲

開催場所

学童保育所えぞりすクラブ隣畑

円山公園　坂下野球場周辺

百合が原公園

厚別木馬公園

円山公園　坂下野球場周辺

円山公園　管理事務所周辺

月寒公園　月寒神社付近

野草茶房蓬ほう（にじ色子ども食堂前）

石山緑地

稲穂ひだまり公園

学童保育所えぞりすクラブ

円山公園　坂下野球場周辺

月寒公園　月寒神社付近

石山緑地

稲穂ひだまり公園

発寒しらかば公園

西岡公園　

円山公園　坂下野球場周辺

野草茶房蓬ほう（にじ色子ども食堂前）

円山公園　坂下野球場周辺

月寒公園　月寒神社付近

稲穂ひだまり公園

開催団体

とも育ちの森えぞりす

さっぽろ冒険遊びの会

自然遊びの会どろっぽ

信濃小親父の会

さっぽろ冒険遊びの会

さっぽろ冒険遊びの会

月寒プレーパークの会

月寒プレーパークの会

ニコニコ会コザルッコ

プレーパークっていーね

とも育ちの森えぞりす

さっぽろ冒険遊びの会

月寒プレーパークの会

ニコニコ会コザルッコ

プレーパークっていーね

こどものへやCOSMOS

自然遊びの会遊木森森

さっぽろ冒険遊びの会

月寒プレーパークの会

さっぽろ冒険遊びの会

月寒プレーパークの会

プレーパークっていーね

開催情報の詳細は、下記のホームページに掲載している
各団体のチラシをご覧ください

 ＊札幌市プレーパーク推進事業ホームページ＊
http://www.city.sapporo.jp/kodomo/ikusei/playpark.html

 ＊プレーパークさっぽろホームページ＊
http://www.sapporo-park.or.jp/playpark/


