

子どもの冒険遊び場

# プレイパーク

冬だから！外でいっぱいあそぼう！

プレイパークなら、いろんな雪遊びに挑戦できるよ！雪だるまづくりはもちろん、フルーシートに乗って斜面をすべったり、スコップで雪を堀ってかまくらをつくったり、みんなで遊ぶと楽しいね。スノーキャンドルイベントに合わせて開催するプレイパークもあるよ。スキーウエアなど、ぬれにくくあたたかい服装できてね！



…さっぽろ冒険遊びの会(中央区)…  
円山公園で月曜日の午前中などに開催。  
小さい子は雪のおままごとも大好き！  
寒くなったらたき火であったまろう！



……信濃小親父の会(厚別区)……  
信濃小学校近くの公園で開催。  
元気いっぱいのオヤジに負けないよう  
遊んじゃおう！

開催日程は、裏面をご覧ください

## プレイパークとは

遊びは、子どもたちが健やかに成長するためには、なくてはならない大切なものです。プレイパークは、大人がルールやプログラムを押しつけるのではなく、子どもを見守ることで、子どもたちが自由な発想で遊べる場所です。開催時間内であれば、いつ来ても、いつ帰ってもOK。参加費無料。皆さんもぜひプレイパークに遊びにきませんか？

- お問い合わせ……  
(公財)札幌市公園緑化協会  
西岡公園管理事務所内  
プレイパーク担当  
TEL:011-596-0232  
FAX:011-582-0099  
Email:play\_park@sapporo-park.or.jp





## 2017年1月～3月のフレーパーク開催情報



開催日	曜日	開始時間	終了時間	開催区	開催場所	開催団体
1月6日	金	10:00	12:00	西	学童保育所えぞりすクラブ隣畠	とも育ちの森えぞりす
1月11日	水	13:00	15:30	中央	円山公園 坂下野球場周辺	さっぽろ冒険遊びの会
1月14日	土	13:30	15:30	北	百合が原公園	自然遊びの会どらっぽ
1月15日	日	10:00	14:00	厚別	厚別木馬公園	信濃小親父の会
1月16日	月	10:00	12:00	中央	円山公園 坂下野球場周辺	さっぽろ冒険遊びの会
1月21日	土	13:00	16:00	中央	円山公園 管理事務所周辺	さっぽろ冒険遊びの会
1月21日	土	13:00	15:00	豊平	月寒公園 月寒神社付近	月寒フレーパークの会
1月24日	火	15:00	17:00	豊平	野草茶房蓬ほう(にじ色子ども食堂前)	月寒フレーパークの会
1月28日	土	11:00	14:00	南	石山緑地	ニコニコ会コサルッコ
1月29日	日	10:00	12:00	手稲	稲穂ひだまり公園	フレーパークっていーね
2月3日	金	10:00	12:00	西	学童保育所えぞりすクラブ	とも育ちの森えぞりす
2月6日	月	10:00	12:00	中央	円山公園 坂下野球場周辺	さっぽろ冒険遊びの会
2月18日	土	13:00	15:00	豊平	月寒公園 月寒神社付近	月寒フレーパークの会
2月18日	土	11:00	14:00	南	石山緑地	ニコニコ会コサルッコ
2月19日	日	10:00	12:00	手稲	稲穂ひだまり公園	フレーパークっていーね
2月20日	月	10:00	18:00	西	発寒しらかば公園	こどものへやCOSMOS
2月25日	土	10:00	14:00	豊平	西岡公園	自然遊びの会遊木森森
2月27日	月	10:00	12:00	中央	円山公園 坂下野球場周辺	さっぽろ冒険遊びの会
2月28日	火	15:00	17:00	豊平	野草茶房蓬ほう(にじ色子ども食堂前)	月寒フレーパークの会
3月13日	月	10:00	12:00	中央	円山公園 坂下野球場周辺	さっぽろ冒険遊びの会
3月18日	土	13:00	15:00	豊平	月寒公園 月寒神社付近	月寒フレーパークの会
3月19日	日	10:00	12:00	手稲	稲穂ひだまり公園	フレーパークっていーね

開催情報の詳細は、下記のホームページに掲載している  
各団体のチラシをご覧ください

\* 札幌市フレーパーク推進事業ホームページ \*

<http://www.city.sapporo.jp/kodomo/ikusei/playpark.html>

\* フレーパークさっぽろホームページ \*

<http://www.sapporo-park.or.jp/playpark/>